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LAMPIRAN A 

PETA LOKASI PENGAMBILAN SAMPEL PENELITIAN 
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LAMPIRAN B 

DESKRIPSI ANALISIS PETROGRAFI 
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No. Sayatan : XC-BR01 
Lokasi : PT Ang and Fang Brother  

Nama Batuan : Harzburgit Terserpentinisasi 

 

Foto 

  

II – Nikol  X – Nikol 
 

Tipe Batuan : Batuan Beku 

Tipe Struktur : Masif 

Klasifikasi         : Streckeisen, 1976 

Mikroskopis  : Warna absorsi transparan (colourless) pada nikol sejajar dan warna interferensi 

berwarna abu-abu kecoklatan pada nikol silang, memiliki tekstur granularitas faneritik, kristalinitas 

holokristalin, bentuk subhedral – anhedral, dan relasi equigranular. Komposisi mineral terdiri dari 

serpentin, klorit, olivin, ortopiroksin dan mineral opak. 

Deskripsi Mineral 

Komposisi Mineral 
Jumlah 

(%) 
Keterangan Optik Mineral 

Ortopiroksin (Opx) 35 

Warna absorbsi transparan dan abu-abu sedangkan warna 

interferensi abu-abu, memiliki relief tinggi, belahan satu arah, 

pecahan tidak rata, jenis gelapan paralel, dan ukuran mineral 

0,25 mm – 0,3 mm. 

Serpentin (Srp) 25 

Warna absorbsi tidak berwarna, beberapa kuning kehijauan 

sedangkan warna interferensi berwarna abu-abu kehitaman, 
mineral ini memiliki relief rendah, berbentuk subhedral – 

anhedral, pleokroisme monokroik, dan ukuran mineral 0,1 mm 
– 0,15 mm. 

Olivin (Ol) 25 

Warna absorbsi tidak berwarna sedangkan warna interferensi 

berwarna orange kebiruan, memiliki relief sedang – tinggi, 

berbentuk subhedral – anhedral, pleokroisme monokroik, dan 

ukuran mineral 0,05 – 0,2 mm. 

Mineral Opak (Opq) 12 

Warna absorbsi hitam dan warna interferensi hitam, relief 

sedang, intensitas sedang, bentuk anhedral, ukuran 0,02 mm 

– 0,15 mm. 

Klorit (Chl) 3 

Warna absorbsi tidak berwarna sedangkan warna interferensi 

berwarna orange dengan relief lemah, berbentuk anhedral, 

pleokroisme monokroik, dan ukuran mineral 0,1 mm. 

Nama Batuan : Harzburgit terserpentinisasi (Streckeisen, 1976) 
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No. Sayatan : XC-BR02 
Lokasi : PT Ang and Fang Brother  

Nama Batuan : Harzburgit Terserpentinisasi 

 

Foto  

  

II – Nikol  X – Nikol 
 

Tipe Batuan : Batuan Beku 

Tipe Struktur : Masif 

Klasifikasi : Streckeisen, 1976 

Mikroskopis  : Warna absorbsi transparan (colourless) pada nikol sejajar dan warna interferensi 

berwarna abu-abu kecoklatan pada nikol silang, memiliki bentuk subhedral – anhedral, granularitas 

faneritik, kristalinitas holokristalin, dan relasi equigranular. Komposisi mineral terdiri dari serpentin, 

mineral opak, ortopiroksin dan klorit. 

Deskripsi Mineral 

Komposisi Mineral 
Jumlah 

(%) 
Keterangan Optik Mineral 

Serpentin (Srp) 60 

Warna absorbsi tidak berwarna sedangkan warna interferensi 

berwarna abu-abu, mineral ini memiliki relief rendah, 
berbentuk subhedral – anhedral, pleokroisme monokroik, dan 
ukuran mineral 0,1 mm – 0,3 mm. 

Mineral Opak (Opq) 35 

Warna absorbsi hitam dan warna interferensi hitam, relief 

sedang, intensitas sedang, bentuk anhedral, ukuran 0,02 mm 

– 0,2 mm. 

Klorit (Chl) 5 

Warna absorbsi tidak berwarna sedangkan warna interferensi 

berwarna orange dengan relief lemah, berbentuk anhedral, 

pleokroisme monokroik, dan ukuran mineral 0,1 mm. 

Nama Batuan : Harzburgit terserpentinisasi (Streckeisen, 1976) 

 

  



78 
 

No. Sayatan : XC-BR03 
Lokasi : PT Ang and Fang Brother  

Nama Batuan : Harzburgit Terserpentinisasi 

 

Foto 

  

II – Nikol  X – Nikol 
 

Tipe Batuan : Batuan Beku 

Tipe Struktur : Masif 

Klasifikasi : Streckeisen, 1976 

Mikroskopis  : Warna absorbsi transparan (colourless) pada nikol sejajar dan warna interferensi 

berwarna abu-abu kecoklatan pada nikol silang, memiliki tekstur granularitas faneritik, kristalinitas 

holokristalin, bentuk subhedral – anhedral, dan relasi equigranular. Komposisi mineral terdiri dari 

serpentin, klorit, olivin, ortopiroksin dan mineral opak. 

Deskripsi Mineral 

Komposisi Mineral 
Jumlah 

(%) 
Keterangan Optik Mineral 

Serpentin (Srp) 30 

Warna absorbsi tidak berwarna, beberapa kuning kehijauan 

sedangkan warna interferensi berwarna abu-abu kehitaman, 
mineral ini memiliki relief rendah, berbentuk subhedral – 
anhedral, pleokroisme monokroik, dan ukuran mineral 0,1 mm 

– 0,15 mm. 

Ortopiroksin (Opx) 30 

Warna absorbsi transparan dan abu-abu sedangkan warna 

interferensi abu-abu, memiliki relief tinggi, belahan satu arah, 

pecahan tidak rata, jenis gelapan paralel, dan ukuran mineral 

0,05 mm – 0,1 mm. 

Olivin (Ol) 25 

Warna absorbsi tidak berwarna sedangkan warna interferensi 

berwarna biru kehijauan, orange dan merah, memiliki relief 

sedang – tinggi, berbentuk subhedral – anhedral, pleokroisme 

monokroik, dan ukuran mineral 0,05 mm – 0,3 mm. 

Mineral Opak (Opq) 10 

Warna absorbsi hitam dan warna interferensi hitam, relief 

sedang, intensitas sedang, bentuk anhedral, ukuran 0,02 mm 

– 0,1 mm. 

Klorit (Chl) 5 

Warna absorbsi tidak berwarna sedangkan warna interferensi 

berwarna orange dengan relief lemah, berbentuk anhedral, 

pleokroisme monokroik, dan ukuran mineral 0,1 – 0,3 mm. 

Nama Batuan : Harzburgit terserpentinisasi (Streckeisen, 1976) 
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LAMPIRAN C 

HASIL ANALISIS X-RAY DIFFRACTION (XRD) 
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Sampel XC-LM01 

Matched Phases 

Index Amount (%) Name Formula Sum 

A 44.1 Goethite Fe H O2 

B 38.4 Chlorite 
Al0.865 Fe0.255 H4 Mg2.292 

O9 Si1.588 

C 16.9 Hematite Fe2 O3 

D 0.6 Quartz O2 Si 

 6.6 Unidentified peak area  

 

 

Diffraction Pattren Graphics 
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Peak List 

No. 2theta [º] d [Å] I/I0 FWHM Matched 

1 12.72 6.9537 61.69 0.3600 B 

2 18.06 4.9079 216.37 0.9200 A 

3 21.38 4.1527 1000.00 0.7932 A,B 

4 24.22 3.6718 78.99 0.8190 B,C 

5 26.42 3.3708 119.97 0.8242 A,D 

6 30.40 2.9380 227.20 0.3591 B 

7 33.48 2.6744 767.57 0.5200 A,C 

8 34.96 2.5645 222.51 0.5600 A,B 

9 35.76 2.5089 727.85 0.4400 A,B,C 

10 36.96 2.4302 831.30 1.0303 A,B 

11 40.34 2.2340 188.95 1.0476 A,B,D 

12 41.32 2.1833 193.89 0.9200 A,B,C 

13 43.40 2.0833 161.91 0.3891 A 

14 45.24 2.0028 41.86 0.2287 A,B 

15 47.92 1.8968 52.49 0.2800 B 

16 50.70 1.7991 103.20 0.3600 A,B,D 

17 53.84 1.7014 344.42 1.0800 B 

18 57.44 1.6030 209.51 1.0400 A,B,D 

19 59.50 1.5523 214.18 1.0274 A,B 

20 61.86 1.4987 243.34 0.6000 A,B 

21 63.04 1.4734 339.65 0.6000 A,B,C 

22 64.28 1.4480 311.60 0.7468 A,B,C,D 

23 66.18 1.4109 65.74 0.2693 A,B 

24 67.76 1.3818 75.95 0.1588 A,B,D 

 

  



82 
 

Sampel XC-LM02 

Matched Phases 

Index Amount (%) Name Formula Sum 

A 48.7 Chlorite 
Al0.865 Fe0.255 H4 Mg2.292 O9 

Si1.588 

B 18.6 Goethite Fe H O2 

C 17.4 Quartz O2 Si 

D 15.3 Hematite Fe2 O3 

 8.5 Unidentified peak area  

 

 

Diffraction Pattren Graphics 

 

 

 

 



83 
 

Peak List 

No.  2theta [º]  d [Å]  I/I0 FWHM Matched 

1 12.84 6.8890 62.17 0.3188 A 

2 17.96 4.9350 29.81 0.5089 B 

3 21.44 4.1412 415.89 1.5623 B 

4 24.08 3.6928 46.38 0.6400 A,D 

5 26.74 3.3312 787.25 0.2720 B,C 

6 30.30 2.9474 271.55 0.2581 A 

7 33.36 2.6837 262.73 0.6800 D 

8 34.90 2.5688 372.24 0.4400 A,B 

9 35.68 2.5144 1000.00 0.4400 A,D 

10 37.10 2.4213 732.80 0.8602 A,B 

11 40.44 2.2287 170.62 1.0000 A,B,C 

12 41.58 2.1702 162.39 0.9672 A,B 

13 43.36 2.0851 241.57 0.2470 A,D 

14 45.46 1.9936 24.31 0.2400 A,B 

15 47.62 1.9081 36.75 0.7600 A,B 

16 50.22 1.8152 79.22 0.3200 A,B,C 

17 53.92 1.6991 381.17 1.2384 A,B,D 

18 57.34 1.6056 187.98 0.6013 A,C,D 

19 59.66 1.5486 170.74 1.0747 A,B 

20 62.08 1.4939 104.14 1.2800 A,B 

21 63.00 1.4743 181.67 0.4800 A 

22 64.16 1.4504 142.86 1.1840 A,B,C,D 

23 66.18 1.4109 55.01 1.0938 A,D 

24 69.00 1.3600 11.91 0.0746 A,B 
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Sampel XC-LM03 

Matched Phases 

Index Amount (%) Name Formula Sum 

A 44.8 Chlorite 
Al0.865 Fe0.255 H4 Mg2.292 

O9 Si1.588 

B 27.9 Goethite Fe H O2 

C 21.3 Hematite Fe2 O3 

D 6.0 Quartz O2 Si 

 5.3 Unidentified peak area  

 

 

Diffraction Pattren Graphics 
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Peak List 

No. 2theta [º] d [Å] I/I0 FWHM Matched 

1 12.29 7.1960 84.59 0.7661 A 

2 17.91 4.9486 6.22 0.4400 B 

3 21.33 4.1623 660.48 0.8633 A,B 

4 24.97 3.5632 52.63 0.3200 A 

5 26.19 3.3999 42.76 0.4800 B 

6 28.73 3.1048 135.80 0.2997 A,D 

7 30.29 2.9484 313.12 0.2989 A 

8 33.31 2.6876 557.03 0.4400 B,C 

9 34.89 2.5695 401.02 0.4400 A,B 

10 35.71 2.5123 1000.00 0.5606 A,B,C 

11 36.91 2.4333 612.59 0.7489 A,B 

12 40.31 2.2356 113.20 1.0000 A,B 

13 41.19 2.1898 113.05 1.2400 A,B,C 

14 43.39 2.0838 183.80 0.3620 A,B,D 

15 45.53 1.9907 22.46 0.9573 A,B 

16 47.59 1.9092 23.47 0.6884 A,B 

17 50.67 1.8001 35.33 1.2400 B 

18 53.79 1.7029 250.94 0.7200 A,B,D 

19 57.35 1.6053 252.16 0.4392 A 

20 59.51 1.5521 143.53 0.9600 A,B 

21 61.75 1.5011 144.96 0.9600 A,B 

22 62.97 1.4749 258.67 0.6705 A,C 

23 64.27 1.4482 151.75 0.7480 B,C 

24 66.47 1.4055 43.10 0.2789 A,C 
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Sampel XC-SP01 

Matched Phases 

Index Amount (%) Name Formula Sum 

A 54.1 Antigorite H58 Mg45 O138 Si32 

B 21.6 Enstatite Mg O3 Si 

C 14.1 Chlorite 
Al0.865 Fe0.255 H4 Mg2.292 O9 

Si1.588 

D 5.1 Lizardite 
Al0.22 Fe0.15 H4 Mg2.79 O9 

Si1.84 

E 2.8 Magnetite Fe3 O4 

F 2.2 Quartz O2 Si 

 4.7 Unidentified peak area  

 

 

Diffraction Pattren Graphics 

 

 



87 
 

Peak List 

No. 2theta [º] d [Å] I/I0 FWHM Matched 

1 6.02 14.6695 184.88 0.4800 C 

2 12.24 7.2253 132.10 0.5600 A,D 

3 15.54 5.6976 32.91 0.1523 A 

4 18.66 4.7514 255.58 0.8000 A,C 

5 19.76 4.4893 396.58 0.8000 A,B,C 

6 21.20 4.1875 295.95 0.8000 A,C 

7 24.64 3.6101 1000.00 0.7805 A,D 

8 26.60 3.3484 93.28 1.9200 A,B 

9 28.66 3.1122 169.06 0.8000 A,C,F 

10 30.32 2.9455 258.82 0.4266 A,C,E 

11 33.00 2.7122 49.61 0.2800 A 

12 35.66 2.5157 730.56 1.6772 A,B,C,E 

13 36.64 2.4507 77.76 0.1989 A,B 

14 39.00 2.3076 79.85 0.4800 A,B,C,D 

15 43.34 2.0861 147.36 0.6800 B,C,E,F 

16 45.06 2.0103 87.62 0.2426 B,C 

17 46.60 1.9474 46.26 0.2515 B 

18 50.34 1.8112 44.73 1.0004 B,C 

19 51.60 1.7699 50.06 0.2192 C,D 

20 53.70 1.7055 120.38 1.8910 B,C,E,F 

21 57.26 1.6076 134.02 0.4400 B,C,E 

22 59.12 1.5614 116.40 0.4400 B,C,D,F 

23 60.20 1.5360 171.03 0.8000 B,C,D 

24 62.92 1.4759 176.82 0.4400 C,E 

25 65.16 1.4305 61.31 2.0000 B,C,D,F 

26 68.10 1.3757 129.75 0.0400 B,F 
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Sampel XC-SP02 

Matched Phases 

Index Amount (%) Name Formula Sum 

A 34.3 Antigorite H62 Mg48 O147 Si34 

B 33.9 Lizardite 
Al0.15 Fe0.06 H4 Mg2.82 O9 

Si1.94 

C 18.2 Chlorite 
Al0.865 Fe0.255 H4 Mg2.292 O9 

Si1.588 

D 8.3 Enstatite Al0.03 Fe0.15 Mg1.82 O6 Si1.97 

E 3.8 Magnetite Fe3 O4 

F 1.5 Quartz O2 Si 

 6.7 Unidentified peak area  

 

 

Diffraction Pattren Graphics 
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Peak List 

No. 2theta [º] d [Å] I/I0 FWHM Matched 

1 6.28 14.0628 121.38 1.6251 C 

2 10.48 8.4345 180.73 0.3223 A 

3 12.18 7.2608 1000.00 0.5580 A,B,C 

4 14.48 6.1122 35.39 0.1992 A 

5 16.80 5.2730 28.28 0.2206 A 

6 18.56 4.7768 282.84 0.8000 A,C,E 

7 19.38 4.5765 178.61 0.5600 A,B,C,D 

8 21.08 4.2111 189.27 1.6000 A,C,F 

9 22.88 3.8837 84.84 0.4400 A,B,C 

10 24.44 3.6392 668.05 0.8814 A,B,D 

11 27.20 3.2759 100.89 0.8000 A,D,F 

12 28.60 3.1186 321.66 0.2513 A,C 

13 30.32 2.9455 81.12 0.2941 A,C 

14 31.24 2.8608 88.66 0.3707 A,B,C,D,E 

15 33.82 2.6483 122.11 1.8000 A,B,C,D 

16 34.86 2.5716 190.67 1.2800 A,C,D 

17 35.68 2.5144 495.74 0.6000 A,D 

18 36.68 2.4481 448.44 1.1065 A,C,D,E 

19 41.82 2.1583 153.39 1.0800 A,C,D 

20 43.34 2.0861 65.25 1.0800 A,C,D,F 

21 45.04 2.0112 44.34 1.0018 C,D 

22 48.06 1.8916 42.09 0.1642 C,D 

23 51.12 1.7853 52.67 0.4400 B,C,F 

24 53.12 1.7227 93.76 0.6400 C,D 

25 54.66 1.6778 79.29 0.6800 B,C,D 

26 57.36 1.6051 94.47 0.6800 C,D 

27 60.20 1.5360 219.95 1.0800 B,C,D 

28 62.94 1.4755 98.87 0.4800 D 

29 64.86 1.4364 50.14 0.6800 C,D,E 

30 68.48 1.3690 97.32 0.6800 C,D 
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Sampel XC-SP03 

Matched Phases 

Index Amount (%) Name Formula Sum 

A 44.0 Lizardite H4 Mg3 O9 Si2 

B 29.1 Antigorite H58 Mg45 O138 Si32 

C 15.1 Enstatite Mg O3 Si 

D 8.4 Chlorite 
Al0.865 Fe0.255 H4 Mg2.292 O9 

Si1.588 

E 2.4 Quartz O2 Si 

F 1.1 Magnetite Fe3 O4 

 3.1 Unidentified peak area  

 

 

Diffraction Pattren Graphics 
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Peak List 

No. 2theta [º] d [Å] I/I0 FWHM Matched 

1 6.24 14.1528 72.99 0.3600 D 

2 12.16 7.2727 1000.00 0.4769 A,B,D 

3 15.32 5.7789 16.54 0.1771 B 

4 18.58 4.7717 141.22 0.4400 B,D,F 

5 19.34 4.5858 132.76 0.6400 A,B,D 

6 21.22 4.1836 170.10 0.9200 B 

7 24.54 3.6246 765.44 0.6764 A,B 

8 26.56 3.3534 126.09 0.4025 B,E 

9 30.24 2.9531 73.24 0.2881 D,F 

10 31.20 2.8644 33.99 0.4800 A,B,C,D 

11 33.76 2.6528 80.31 1.9200 A,B,C,D 

12 35.58 2.5212 397.11 0.7600 A,B,C,F 

13 36.68 2.4481 273.06 1.2000 B,C,D,E 

14 41.06 2.1965 68.87 0.4800 A,B,C,D 

15 43.24 2.0907 54.11 0.4000 C,D,F 

16 45.00 2.0129 49.02 0.3200 C,D 

17 50.18 1.8166 36.06 1.1632 A,C,E 

18 53.68 1.7061 68.84 0.8000 C,D,F 

19 57.26 1.6076 51.22 0.3938 C,D,E,F 

20 58.98 1.5648 109.02 0.4800 A,C,D 

21 60.02 1.5401 170.89 0.5200 A,C,D,E 

22 61.52 1.5061 83.33 0.5600 A,C,D 

23 62.94 1.4755 67.83 0.4800 C,F 

24 64.06 1.4524 53.74 0.3600 A,C,D,E 

25 66.54 1.4042 28.51 0.4800 C,D 
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Sampel XC-BR01 

Matched Phases 

Index Amount (%) Name Formula Sum 

A 59.2 Antigorite H58 Mg45 O138 Si32 

B 29.4 Enstatite Fe0.093 Mg0.908 O3 Si 

C 9.4 Lizardite H4 Mg3 O9 Si2 

D 1.6 Magnetite Fe3 O4 

E 0.4 Olivine Mg0.62 Ni1.38 O4 Si 

 6.8 Unidentified peak area  

 

 

Diffraction Pattren Graphics 
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Peak List 

No. 2theta [º] d [Å] I/I0 FWHM Matched 

1 12.12 7.2966 1000.00 0.4718 A,C 

2 16.50 5.3682 19.26 0.3600 A 

3 19.50 4.5486 183.32 0.7600 A,C 

4 22.66 3.9209 130.77 0.5200 A,B,C 

5 24.40 3.6451 970.31 0.4670 A,C 

6 28.14 3.1686 116.39 0.2676 A,B 

7 30.42 2.9361 48.27 0.3200 A,D 

8 31.14 2.8698 103.23 0.2389 A,B,C 

9 32.32 2.7677 17.23 0.2400 A,E 

10 33.16 2.6995 88.59 1.4000 A,B 

11 35.94 2.4968 401.32 1.8117 A,B,C,D,E 

12 36.98 2.4289 42.90 1.3951 A,B,C,E 

13 39.70 2.2685 54.11 1.4000 A,B,E 

14 42.08 2.1456 110.41 1.5887 B,C,E 

15 42.98 2.1027 32.85 0.5237 B 

16 45.96 1.9731 24.14 0.6274 B,C 

17 49.78 1.8302 36.72 0.3600 B,E 

18 51.02 1.7886 57.19 0.5600 B,C,E 

19 52.90 1.7294 58.71 1.7282 B,C,E 

20 57.28 1.6071 17.58 1.3483 B,E 

21 60.24 1.5350 224.02 1.7572 B,C 

22 61.52 1.5061 65.87 0.7802 B,C,E 

23 62.60 1.4827 14.12 1.5434 B,E 

24 63.90 1.4557 20.66 0.1956 B,C,E 

25 65.72 1.4197 20.45 0.2800 B,C,E 

26 67.30 1.3901 22.19 0.4400 B,C,E 
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Sampel XC-BR02 

Matched Phases 

Index Amount (%) Name Formula Sum 

A 59.3 Antigorite H62 Mg48 O147 Si34 

B 21.6 Lizardite H4 Mg3 O9 Si1 

C 17.3 Enstatite Ca0.4 Mg1.6 O6 Si2 

D 1.8 Maghemite Fe2 O3 

 4.9 Unidentified peak area  

 

 

Diffraction Pattren Graphics 
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Peak List 

No. 2theta [º] d [Å] I/I0 FWHM Matched 

1 12.15 7.2786 1000.00 0.5018 A,B 

2 19.55 4.5371 205.72 0.8800 A,B 

3 21.07 4.2131 119.83 0.5600 A 

4 24.43 3.6407 804.37 0.6984 A,B 

5 26.73 3.3324 74.04 0.7200 A,C 

6 30.27 2.9503 66.45 0.3086 A,C,D 

7 31.21 2.8635 20.41 0.2418 A,B 

8 33.19 2.6971 100.41 1.1600 A 

9 35.71 2.5123 538.25 1.1600 A,B,C,D 

10 36.67 2.4487 233.41 0.9354 A,C 

11 39.61 2.2735 86.76 1.1600 A 

12 42.23 2.1383 90.13 0.5600 A,B,C 

13 43.31 2.0874 88.42 0.7600 A,D 

14 47.59 1.9092 12.90 0.3645 C,D 

15 51.39 1.7766 42.89 0.4400 C,D 

16 52.93 1.7285 55.79 1.4400 B,C 

17 57.25 1.6079 49.22 1.5200 C,D 

18 60.35 1.5325 236.98 1.2000 B,C 

19 62.99 1.4745 61.19 1.5200 C 

20 63.79 1.4579 30.99 0.4000 B,C 

21 68.13 1.3752 74.21 0.5600 C 
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Sampel XC-BR03 

Matched Phases 

Index Amount (%) Name Formula Sum 

A 49.3 Antigorite H79 Mg48 O147 Si34 

B 30.8 Olivine Fe Mg O4 Si 

C 10.2 Lizardite 
Al1.209 Fe0.105 H4 Mg2.787 O9 

Si1.896 

D 8.3 Enstatite Ca0.23 Mg1.77 O6 Si2 

E 1.4 Magnetite Fe3 O4 

 3.7 Unidentified peak area  

 

 

Diffraction Pattren Graphics 

 

 

 

 



97 
 

Peak List 

No. 2theta [º] d [Å] I/I0 FWHM Matched 

1 12.12 7.2966 1000.00 0.4710 A,C 

2 19.40 4.5718 205.70 0.6000 A,C 

3 22.58 3.9346 124.71 0.5200 A,B,C 

4 24.40 3.6451 875.25 0.5100 A,C 

5 26.40 3.3733 29.27 1.1600 A 

6 30.26 2.9512 64.61 0.3534 E 

7 33.86 2.6452 126.72 1.2400 A,B,C 

8 35.98 2.4941 449.64 1.3308 A,B,C,D 

9 39.18 2.2974 45.88 1.2400 A,B,C,D 

10 42.12 2.1436 119.61 1.5941 A,C,D 

11 43.24 2.0907 38.49 0.3742 A,B,D,E 

12 46.66 1.9451 10.67 0.9703 A,C,D 

13 48.74 1.8668 8.14 0.1600 B,D 

14 50.90 1.7925 66.87 0.6800 B,C,D 

15 52.84 1.7312 45.88 1.3600 D 

16 53.66 1.7067 47.95 0.9200 B,D,E 

17 57.30 1.6066 41.01 0.9200 B,D,E 

18 60.26 1.5346 252.59 1.3094 B,C,D 

19 61.56 1.5052 100.13 0.6651 C,D 

20 62.84 1.4776 57.26 0.6162 D,E 

21 66.06 1.4132 11.46 0.3273 B,C,D,E 

22 68.38 1.3708 64.94 1.6139 B,D 
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LAMPIRAN D 

PERHITUNGAN KOEFISIEN KORELASI 
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Perhitungan koefisien korelasi Pearson dilakukan dengan menggunakan rumus 

sebagai berikut: 

𝑟𝑥𝑦 =
𝑛 ∑ 𝑋𝑌 −  ∑ 𝑋 ∑ 𝑌 

√𝑛 ∑ 𝑋2 − (∑ 𝑋)2  √𝑛 ∑ 𝑌2 − (∑ 𝑌)2 
 

Keterangan: 

rxy = Koefisien korelasi Pearson r 

n = Banyak pasangan nilai x dan y 

∑XY = Jumlah dari hasil kali nilai x dan y 

∑X = Jumlah nilai x 

∑Y = Jumlah nilai y 

∑X2 = Jumlah dari kuadrat nilai x 

∑Y2 = Jumlah dari kuadrat nilai y 

Berikut ini merupakan contoh perhitungan koefisien korelasi Pearson antara 

unsur Ni terhadap unsur Fe: 

 

𝑟𝑥𝑦 =
𝑛 ∑ 𝑋𝑌 − ∑ 𝑋 ∑ 𝑌 

√𝑛 ∑ 𝑋2 − (∑ 𝑋)2  √𝑛 ∑ 𝑌2 − (∑ 𝑌)2 
 

𝑟𝑥𝑦 =
(59)(2139,36) − (47,66)(2646,23)

√(59)(39,32) − (47,66)2 √(59)(119001,78) −  (2646,23)2 
 

𝑟𝑥𝑦 =
126222,11 − 126109,23

√2320 − 2271,10 √7021105,25 −  7002559,54 
 

𝑟𝑥𝑦 =
112,88

√48,90 √18546,71 
 

𝑟𝑥𝑦 =
112,88

(6,99)(136,19) 
 

𝑟𝑥𝑦 =
112,88

952,31 
 

𝑟𝑥𝑦 = 0,12 
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LAMPIRAN E 

DATABASE TITIK BOR 
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Contoh Data Collar Blok X PT Ang and Fang Brother Site Lalampu 

Hole_ID x (m) y (m) z (m)  Depth (m) Hole_Path 

CB057 9690501 397900,4 60,277 27 LINEAR 

CB058 9690501 397931,8 57,105 17 LINEAR 

CB058A 9690499 397951,2 55,287 22 LINEAR 

CB059 9690499 397974,6 53,435 27 LINEAR 

CB060 9690499 398002,8 51,592 22 LINEAR 

CB061 9690499 398032,8 50,817 23 LINEAR 

CB062 9690498 398079,9 48,498 25 LINEAR 

CB063 9690498 398102,3 48,35 19 LINEAR 

CB064 9690499 398136,2 47,429 20 LINEAR 

CB065 9690476 397900,6 58,149 23 LINEAR 

CB066 9690475 397924,7 56,151 22 LINEAR 

CB067 9690474 397950,3 54 15 LINEAR 

CB068 9690474 397975,8 51,789 21 LINEAR 

CB069 9690475 398002,4 49,717 23 LINEAR 

CB070 9690476 398029 47,967 22 LINEAR 

CB071 9690477 398051,2 46,032 22 LINEAR 

CB072 9690473 398074,7 44,607 19 LINEAR 

CB073 9690473 398098,6 44,045 14 LINEAR 

CB074 9690475 398125,9 42,868 20 LINEAR 

CB075 9690450 397924,6 54,822 23 LINEAR 

 

Contoh Data Geology Blok X PT Ang and Fang Brother Site Lalampu 

Hole_ID Fr (m) To (m) Layer  Hole_ID Fr (m) To (m) Layer 

CB057 0 1 LIM  CB057 17 17,4 SAP 

CB057 1 2 LIM  CB057 17,4 18 SAP 

CB057 2 3 LIM  CB057 18 19 SAP 

CB057 3 4 LIM  CB057 19 20 SAP 

CB057 4 5 LIM  CB057 20 21 SAP 

CB057 5 6 LIM  CB057 21 22 BRK 

CB057 6 7 LIM  CB057 22 23 BRK 

CB057 15 16 SAP  CB057 23 24 BRK 
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Contoh Data Assay Blok X PT Ang and Fang Brother Site Lalampu 

Hole ID 
Fr 

(m) 

To 

(m) 

Unsur dan Senyawa (%) 
Layer 

Elevation 

(m) Ni  Fe SiO2 MgO Cr Al Mn Ca Co 

CB058 

0 1 0,61 45,78 4,02 0,69 1,87 13,05 0,64 0,01 0,09 LIM 57,11 

1 2 0,61 45,99 3,95 0,35 2,19 13,73 0,82 0,01 0,09 LIM 56,11 

2 3 0,67 47,1 3,04 0,52 2,45 12,64 0,98 0,01 0,09 LIM 55,11 

3 4 1,01 49,42 2,68 0,67 3,07 10,29 1,41 0,02 0,10 LIM 54,11 

4 5 1,21 49,35 3,45 0,81 2,95 8,72 1,21 0,01 0,09 LIM 53,11 

5 6 1,29 45,83 8,64 1,65 3,06 8,05 1,22 0,01 0,09 LIM 52,11 

6 6,72 1,24 34,29 17,07 11,75 2,54 6,56 0,95 0,04 0,07 LIM 51,11 

6,72 7 1,52  14,25 37,66 18,15 1,21 2,55 0,32 0,74 0,03 SAP 50,39 

7 8 1,59 9,31 41,61 24,91 0,83 1,77 0,18 0,24 0,02 SAP 50,11 

8 9 1,72 9,5 39,66 23,30 0,77 1,44 0,18 0,43 0,02 SAP 49,11 

9 10 1,53 8,74 40,61 24,72 0,75 1,45 0,15 0,40 0,02 SAP 48,11 

10 11 1,52 9,46 40,05 22,98 0,83 1,66 0,19 0,53 0,02 SAP 47,11 

11 12 1,55 9,02 39,67 23,25 0,77 1,56 0,16 0,37 0,02 SAP 46,11 

12 13 1,1 9,74 39,46 24,25 0,95 2,85 0,21 0,29 0,02 SAP 45,11 

13 14 0,72 10,79 40,21 22,23 0,89 1,90 0,20 0,52 0,02 BRK 44,11 

14 15 0,29 7,36 36,41 29,09 0,64 1,11 0,16 0,57 0,02 BRK 43,11 

15 16 0,39 8,01 39,72 27,65 0,66 0,97 0,14 0,61 0,02 BRK 42,11 
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LAMPIRAN F 

HASIL KOMPOSIT DATABASE TITIK BOR 
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Komposit Zona Limonit 

Hole ID Easting Northing 
Elevation 

(m) 

Depth 

(m) 
Lithology 

Unsur dan Senyawa (%) 

Ni  Fe  SiO2 MgO  Cr  Al Mn Ca Co 

CB057 9690501 397900,39 60,277 15 LIM 1,00 38,78 12,21 4,49 2,37 8,42 0,84 0,37 0,08 

CB058 9690501 397931,78 57,105 6,72 LIM 0,94 45,86 5,67 1,96 2,59 10,60 1,04 0,01 0,09 

CB058A 9690499 397951,22 55,287 11 LIM 0,84 47,66 4,66 1,98 2,59 9,57 1,08 0,02 0,09 

CB059 9690499 397974,6 53,435 10 LIM 0,88 46,35 3,89 0,63 2,45 12,11 0,93 0,02 0,09 

CB060 9690499 398002,79 51,592 7 LIM 0,78 39,91 11,10 2,11 2,32 11,22 0,90 0,88 0,08 

CB061 9690499 398032,82 50,817 10 LIM 0,78 42,24 8,69 2,14 2,14 9,57 0,82 0,11 0,08 

CB062 9690498 398079,88 48,498 12 LIM 0,82 46,22 4,74 1,10 2,33 10,81 0,86 0,04 0,09 

CB063 9690498 398102,32 48,35 11 LIM 0,96 48,19 2,74 0,93 3,06 9,78 1,27 0,03 0,10 

CB064 9690499 398136,19 47,429 11 LIM 0,77 46,25 5,07 1,15 2,31 9,61 0,86 0,08 0,09 

CB065 9690476 397900,6 58,149 8 LIM 0,95 47,51 2,32 1,28 2,17 9,49 0,68 0,01 0,09 

CB066 9690475 397924,66 56,151 6 LIM 0,83 46,38 3,04 0,77 2,40 11,67 0,97 0,02 0,09 

CB067 9690474 397950,32 54 7 LIM 0,76 46,59 3,57 1,60 2,39 11,96 1,01 0,01 0,09 

CB068 9690474 397975,79 51,789 8 LIM 1,02 49,20 2,07 0,94 3,63 10,23 1,80 0,03 0,11 

CB069 9690475 398002,4 49,717 11 LIM 0,94 47,13 4,57 0,85 2,63 11,08 0,98 0,02 0,10 

CB070 9690476 398028,97 47,967 9 LIM 0,77 43,94 6,21 0,75 2,31 12,06 0,87 0,07 0,09 

CB071 9690477 398051,24 46,032 10 LIM 0,73 44,65 5,81 0,82 2,27 10,91 0,87 0,02 0,09 

CB072 9690473 398074,68 44,607 7 LIM 0,81 45,85 5,14 0,55 2,21 12,43 0,79 0,03 0,09 

CB073 9690473 398098,56 44,045 7 LIM 0,72 45,34 4,56 0,66 2,24 12,12 0,84 0,01 0,09 

CB074 9690475 398125,88 42,868 14 LIM 0,65 45,05 3,91 0,71 2,11 11,82 0,72 0,01 0,08 
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Hole ID Easting Northing 
Elevation  

(m) 

Depth 

(m) 
Lithology 

Unsur dan Senyawa (%) 

Ni Fe SiO2 MgO Cr Al Mn Ca Co 

CB075 9690450 397924,6 54,822 6 LIM 0,84 44,44 5,22 0,74 2,09 12,21 0,73 0,01 0,08 

CB075A 9690447 397950,5 52,986 8 LIM 0,73 48,10 2,56 0,92 2,05 11,59 0,71 0,02 0,09 

CB076 9690448 397976,03 50,878 8 LIM 0,63 45,31 1,83 0,87 1,73 11,92 0,55 0,01 0,09 

CB077 9690447 398026,02 46,279 12 LIM 0,70 46,32 3,08 0,46 2,15 13,88 0,65 0,01 0,09 

CB078 9690449 398075,23 43,507 16 LIM 0,72 43,04 3,36 0,54 2,16 11,05 0,79 0,02 0,08 

CB079 9690425 397900,82 54,978 9 LIM 0,92 43,73 5,37 2,41 2,16 9,84 0,69 0,09 0,08 

CB080 9690422 397922 53,484 6 LIM 0,84 41,75 7,78 1,58 2,06 12,59 0,74 0,01 0,08 

CB081 9690425 397948,85 51,83 7 LIM 0,78 45,90 3,94 0,92 2,37 12,30 0,82 0,01 0,09 

CB082 9690425 397976,85 49,861 7 LIM 0,55 42,75 3,19 0,95 1,70 14,46 0,43 0,01 0,08 

CB083 9690424 398001,47 47,531 15 LIM 0,76 44,15 6,93 1,66 2,15 12,13 0,81 0,10 0,09 

CB084 9690429 398025,2 45,78 13 LIM 0,77 45,36 2,58 0,51 2,32 12,26 0,86 0,04 0,09 

CB085 9690432 398053,07 44,031 12 LIM 0,76 43,34 5,82 1,81 2,22 12,66 0,78 0,13 0,09 

CB086 9690428 398076 42,339 13 LIM 0,84 46,41 2,99 0,72 2,46 12,13 0,98 0,03 0,09 

CB087 9690400 397900,69 54,947 11 LIM 1,05 43,93 5,59 2,97 2,60 9,20 0,87 0,18 0,09 

CB088 9690400 397924,92 52,641 6 LIM 1,11 41,64 8,05 5,37 2,31 7,98 0,63 0,17 0,08 

CB089 9690400 397973,52 48,372 8 LIM 0,72 46,74 3,45 0,82 2,06 11,62 0,76 0,04 0,09 

CB159 9690402 398003,13 46,588 13 LIM 0,85 46,01 5,60 1,45 2,24 10,87 0,81 0,04 0,09 

CB160 9690397 398028,09 44,367 16 LIM 0,81 44,98 3,81 0,83 2,20 12,95 0,79 0,03 0,09 

CB161 9690400 398052,07 42,711 16 LIM 0,57 41,73 3,02 0,44 1,52 13,02 0,34 0,02 0,07 

CB162 9690400 398076,27 40,691 11 LIM 0,57 44,72 2,99 0,64 1,88 13,61 0,50 0,01 0,08 

CB163 9690399 398101,86 40,298 13,5 LIM 0,79 45,27 4,29 1,35 2,30 10,85 0,74 0,04 0,08 
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Hole ID Easting Northing 
Elevation 

(m) 

Depth 

(m) 
Lithology 

Unsur dan Senyawa (%) 

Ni Fe SiO2 MgO Cr Al Mn Ca Co 

CB165 9690371 397900,99 53,929 7 LIM 0,92 44,22 6,99 2,05 2,47 8,55 0,76 0,04 0,09 

CB166 9690373 397926,27 51,49 4 LIM 0,80 46,58 4,36 2,51 2,12 9,14 0,68 0,02 0,09 

CB167 9690373 397951,67 49,611 5 LIM 0,78 45,70 3,24 0,92 2,13 10,66 0,69 0,01 0,09 

CB168 9690373 397974,01 47,519 7 LIM 0,80 47,61 2,95 1,18 2,16 9,89 0,80 0,03 0,09 

CB169 9690374 397996,26 45,935 7 LIM 0,62 44,07 3,31 0,64 1,87 14,15 0,60 0,02 0,09 

CB170 9690376 398024,29 43,616 15 LIM 0,86 46,11 3,85 0,47 2,24 13,53 0,84 0,02 0,10 

CB171 9690375 398049,16 42,067 15 LIM 0,66 43,74 2,75 0,38 1,70 13,62 0,40 0,01 0,08 

CB172 9690376 398075,02 40,49 16 LIM 0,75 43,76 7,29 1,86 2,60 10,30 0,90 0,05 0,08 

CB174 9690348 397904,02 51,331 4 LIM 0,98 43,10 7,59 2,30 2,49 8,32 0,81 0,04 0,09 

CB175 9690349 397926,47 49,292 5 LIM 0,99 44,25 7,36 3,33 2,42 9,32 0,81 0,01 0,09 

CB176 9690349 397952,15 47,962 6 LIM 0,80 48,91 3,61 0,98 2,18 11,01 0,75 0,01 0,10 

CB177 9690349 397976,76 46,128 11 LIM 0,91 46,45 5,52 1,38 2,29 11,50 0,84 0,08 0,10 

CB178 9690351 398000,99 44,6 9 LIM 0,73 43,84 6,02 0,52 2,02 15,21 0,74 0,01 0,09 

CB179 9690350 398030,17 41,963 13 LIM 0,72 46,34 3,05 0,50 2,06 13,52 0,76 0,02 0,09 

CB182 9690324 397896,74 45,407 6 LIM 0,85 45,14 6,16 1,70 2,07 11,42 0,68 0,09 0,09 

CB183 9690324 397926,77 46,352 7 LIM 0,85 43,82 7,01 3,22 2,02 10,13 0,67 0,03 0,09 

CB184 9690323 397950,6 45,32 10 LIM 0,88 41,86 8,61 2,61 2,22 9,86 0,73 0,02 0,09 

CB185 9690327 397975,33 45,41 13 LIM 0,64 36,79 10,63 4,70 1,61 12,78 0,53 0,14 0,07 

CB189 9690298 397924,05 42,384 10 LIM 0,87 45,23 6,51 1,08 1,77 10,75 0,53 0,05 0,09 
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Komposit Zona Saprolit 

Hole ID Easting Northing 
Elevation 

(m) 

Depth 

(m) 
Lithology 

Unsur dan Senyawa (%) 

Ni Fe SiO2 MgO Cr Al Mn Ca Co 

CB057 9690501 397900,39 60,277 6 SAP 1,29 19,28 35,51 14,04 1,59 3,55 0,39 1,53 0,04 

CB058 9690501 397931,78 57,105 6,28 SAP 1,50 9,52 40,06 23,64 0,83 1,82 0,18 0,39 0,02 

CB058A 9690499 397951,22 55,287 6 SAP 1,49 11,36 38,00 23,62 0,94 2,07 0,23 0,41 0,02 

CB059 9690499 397974,6 53,435 9 SAP 1,89 19,98 32,57 18,70 1,46 3,29 0,46 0,53 0,04 

CB060 9690499 398002,79 51,592 10 SAP 1,76 14,13 38,20 15,41 1,18 2,37 0,32 1,03 0,03 

CB061 9690499 398032,82 50,817 8 SAP 1,75 13,46 38,96 23,65 0,98 2,24 0,28 0,42 0,03 

CB062 9690498 398079,88 48,498 9 SAP 1,88 22,25 31,55 13,43 1,48 4,22 0,44 0,72 0,04 

CB063 9690498 398102,32 48,35 3 SAP 1,39 16,77 32,46 18,39 1,29 2,98 0,40 0,51 0,03 

CB064 9690499 398136,19 47,429 1 SAP 1,42 16,31 38,59 13,42 1,66 3,81 0,45 3,52 0,03 

CB065 9690476 397900,6 58,149 8 SAP 1,33 31,44 20,53 11,19 2,24 5,16 0,69 0,56 0,06 

CB066 9690475 397924,66 56,151 11 SAP 1,77 11,26 41,05 23,79 0,93 2,29 0,22 0,18 0,02 

CB067 9690474 397950,32 54 4 SAP 1,60 9,67 39,36 25,88 0,84 1,80 0,20 0,28 0,02 

CB068 9690474 397975,79 51,789 10 SAP 1,77 20,26 33,53 17,72 1,86 3,45 0,78 0,55 0,04 

CB069 9690475 398002,4 49,717 6 SAP 1,39 29,53 20,84 8,20 2,17 4,41 0,68 0,27 0,06 

CB070 9690476 398028,97 47,967 8 SAP 1,96 12,24 41,40 21,40 1,03 2,27 0,27 1,35 0,02 

CB071 9690477 398051,24 46,032 8 SAP 2,17 19,56 33,52 16,35 1,39 2,79 0,42 0,65 0,04 

CB072 9690473 398074,68 44,607 8,38 SAP 2,09 24,13 28,25 16,74 1,57 4,10 0,51 0,50 0,05 

CB073 9690473 398098,56 44,045 1 SAP 1,08 36,52 17,41 11,18 2,54 7,77 0,73 0,12 0,07 

CB074 9690475 398125,88 42,868 2 SAP 1,15 26,25 24,51 14,60 1,65 3,62 0,59 0,27 0,05 
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Hole ID Easting Northing 
Elevation 

(m) 

Depth 

(m) 
Lithology 

Unsur dan Senyawa (%) 

Ni Fe SiO2 MgO Cr Al Mn Ca Co 

CB075 9690450 397924,6 54,822 10,5 SAP 1,56 21,26 31,07 18,63 1,61 4,71 0,42 0,51 0,04 

CB075A 9690447 397950,5 52,986 7,67 SAP 1,66 28,58 25,19 15,50 1,73 3,97 0,67 0,19 0,06 

CB076 9690448 397976,03 50,878 10 SAP 1,45 23,63 24,28 15,90 1,86 3,65 0,80 0,46 0,05 

CB077 9690447 398026,02 46,279 6 SAP 1,48 34,36 18,17 9,86 2,20 4,59 0,87 0,30 0,07 

CB078 9690449 398075,23 43,507 1 SAP 2,45 20,35 29,54 19,88 1,43 3,17 0,42 0,60 0,04 

CB079 9690425 397900,82 54,978 11 SAP 1,51 12,36 36,00 24,23 1,06 2,15 0,25 0,72 0,02 

CB080 9690422 397922 53,484 12,52 SAP 1,50 20,99 32,84 18,62 1,61 4,10 0,42 0,87 0,04 

CB081 9690425 397948,85 51,83 13 SAP 1,71 18,34 32,37 21,56 1,29 3,28 0,45 0,23 0,04 

CB082 9690425 397976,85 49,861 8 SAP 1,87 19,26 30,75 20,16 1,73 3,53 0,80 0,35 0,04 

CB083 9690424 398001,47 47,531 1 SAP 1,42 27,39 29,62 8,40 2,06 3,77 0,61 0,65 0,05 

CB084 9690429 398025,2 45,78 9 SAP 1,58 45,90 7,06 3,17 3,93 6,87 1,82 0,09 0,10 

CB085 9690432 398053,07 44,031 9 SAP 1,55 45,91 7,17 3,40 3,89 5,84 1,96 0,20 0,10 

CB086 9690428 398076 42,339 6 SAP 2,03 36,54 14,84 8,83 2,60 5,60 1,04 0,28 0,07 

CB087 9690400 397900,69 54,947 4 SAP 1,57 10,26 37,59 25,33 0,87 2,44 0,21 0,43 0,02 

CB088 9690400 397924,92 52,641 14 SAP 1,51 22,18 29,03 18,70 1,62 4,16 0,54 0,64 0,05 

CB089 9690400 397973,52 48,372 5 SAP 1,51 12,63 35,73 23,71 0,94 2,73 0,25 0,54 0,03 

CB159 9690402 398003,13 46,588 3 SAP 1,47 20,54 34,19 7,70 1,86 3,62 0,48 1,64 0,04 

CB160 9690397 398028,09 44,367 6,35 SAP 1,58 16,45 33,17 20,40 1,27 3,04 0,36 0,26 0,03 

CB161 9690400 398052,07 42,711 6 SAP 2,01 36,41 16,12 9,35 4,59 5,52 2,34 0,42 0,09 

CB162 9690400 398076,27 40,691 7 SAP 1,47 43,01 11,96 5,46 4,69 7,94 2,69 0,03 0,11 

CB163 9690399 398101,86 40,298 2,5 SAP 1,32 14,14 35,54 20,11 1,21 3,00 0,30 1,16 0,03 
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Hole ID Easting Northing 
Elevation 

(m) 

Depth 

(m) 
Lithology 

Unsur dan Senyawa (%) 

Ni Fe SiO2 MgO Cr Al Mn Ca Co 

CB165 9690371 397900,99 53,929 10 SAP 1,62 11,14 36,67 23,89 0,92 1,69 0,23 0,46 0,02 

CB166 9690373 397926,27 51,49 11 SAP 1,53 10,83 38,27 25,19 0,89 1,84 0,21 0,60 0,02 

CB167 9690373 397951,67 49,611 10 SAP 1,48 14,38 35,32 23,93 1,24 2,22 0,30 0,31 0,03 

CB168 9690373 397974,01 47,519 6 SAP 1,56 11,77 35,63 25,07 0,92 1,95 0,22 0,37 0,02 

CB169 9690374 397996,26 45,935 12,56 SAP 1,78 16,55 36,27 20,03 1,27 2,63 0,36 0,52 0,03 

CB170 9690376 398024,29 43,616 5 SAP 1,71 28,41 23,20 9,28 2,22 4,66 0,66 0,52 0,06 

CB171 9690375 398049,16 42,067 3,37 SAP 1,03 18,22 30,06 22,87 1,52 1,53 0,77 0,02 0,04 

CB172 9690376 398075,02 40,49 1 SAP 0,79 13,39 42,82 9,43 3,79 4,23 1,52 0,14 0,03 

CB174 9690348 397904,02 51,331 14 SAP 1,49 12,19 37,20 25,73 1,27 1,73 0,25 0,27 0,02 

CB175 9690349 397926,47 49,292 2 SAP 1,09 6,89 39,98 30,07 0,58 1,42 0,12 0,02 0,01 

CB176 9690349 397952,15 47,962 10 SAP 1,52 23,85 26,75 18,77 1,69 4,21 0,46 0,33 0,05 

CB177 9690349 397976,76 46,128 4 SAP 1,48 25,48 27,32 13,63 1,95 9,98 0,48 1,05 0,05 

CB178 9690351 398000,99 44,6 14 SAP 1,61 23,34 30,70 16,19 1,64 3,63 0,50 0,15 0,05 

CB179 9690350 398030,17 41,963 2 SAP 1,53 27,07 26,12 15,07 2,86 4,58 1,49 0,26 0,10 

CB182 9690324 397896,74 45,407 6 SAP 1,45 11,50 40,08 25,34 0,96 1,96 0,24 0,39 0,02 

CB183 9690324 397926,77 46,352 12 SAP 1,54 10,44 39,04 26,30 0,87 2,03 0,21 0,51 0,02 

CB184 9690323 397950,6 45,32 7 SAP 1,44 33,80 18,25 12,07 2,71 6,28 0,73 0,26 0,07 

CB185 9690327 397975,33 45,41 4 SAP 1,54 20,55 32,04 16,49 1,35 6,76 0,40 0,52 0,04 

CB189 9690298 397924,05 42,384 19 SAP 1,51 20,92 31,07 20,77 1,51 3,74 0,45 0,20 0,04 
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Komposit Zona Bedrock 

Hole ID Easting Northing 
Elevation 

(m) 

Depth 

(m) 
Lithology 

Unsur dan Senyawa (%) 

Ni  Fe  SiO2 MgO  Cr  Al Mn Ca Co 

CB057 9690501 397900,39 60,277 6 BRK 0,59 7,73 41,30 28,00 0,66 1,55 0,14 0,39 0,01 

CB058 9690501 397931,78 57,105 4 BRK 0,43 8,38 38,75 26,54 0,70 1,29 0,16 0,58 0,02 

CB058A 9690499 397951,22 55,287 5 BRK 0,59 7,33 39,58 29,37 0,63 1,64 0,14 0,52 0,01 

CB059 9690499 397974,6 53,435 8 BRK 0,59 8,29 40,39 27,83 0,70 1,93 0,17 0,34 0,02 

CB060 9690499 398002,79 51,592 5 BRK 0,59 7,94 39,16 26,71 0,66 1,28 0,16 0,35 0,02 

CB061 9690499 398032,82 50,817 5 BRK 0,28 6,73 36,45 29,80 0,59 1,21 0,15 0,29 0,01 

CB062 9690498 398079,88 48,498 4 BRK 0,49 7,43 39,08 28,38 0,67 1,31 0,17 0,49 0,01 

CB063 9690498 398102,32 48,35 5 BRK 0,51 8,20 40,34 27,46 0,73 1,39 0,16 0,37 0,02 

CB064 9690499 398136,19 47,429 8 BRK 0,89 11,44 39,74 20,45 1,02 2,32 0,24 1,74 0,02 

CB065 9690476 397900,6 58,149 7 BRK 0,71 8,56 39,08 27,39 0,76 1,91 0,16 0,37 0,02 

CB066 9690475 397924,66 56,151 5 BRK 0,88 9,25 39,75 24,09 0,78 2,02 0,18 1,34 0,02 

CB067 9690474 397950,32 54 4 BRK 0,68 8,14 37,48 29,05 0,65 1,58 0,15 0,29 0,02 

CB068 9690474 397975,79 51,789 3 BRK 0,75 6,22 32,90 25,04 0,57 1,30 0,13 0,21 0,01 

CB069 9690475 398002,4 49,717 6 BRK 0,42 7,38 36,71 26,83 0,65 1,18 0,16 0,23 0,01 

CB070 9690476 398028,97 47,967 5 BRK 0,28 6,63 38,68 31,02 0,57 1,17 0,14 0,43 0,01 

CB071 9690477 398051,24 46,032 4 BRK 0,60 6,80 38,74 29,87 0,58 1,11 0,14 0,27 0,01 

CB072 9690473 398074,68 44,607 3,62 BRK 0,24 5,21 42,23 31,16 0,53 1,32 0,13 0,31 0,01 

CB073 9690473 398098,56 44,045 6 BRK 0,53 8,29 38,60 27,62 0,73 1,45 0,18 0,40 0,02 

CB074 9690475 398125,88 42,868 4 BRK 0,29 7,15 36,44 29,80 0,60 1,62 0,12 0,10 0,01 
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Hole ID Easting Northing 
Elevation 

(m) 

Depth 

(m) 
Lithology 

Unsur dan Senyawa (%) 

Ni  Fe  SiO2 MgO  Cr  Al Mn Ca Co 

CB075 9690450 397924,6 54,822 6,5 BRK 0,63 7,96 39,30 25,91 0,66 3,50 0,16 2,00 0,01 

CB075A 9690447 397950,5 52,986 7,33 BRK 0,61 5,83 29,37 21,05 0,47 1,11 0,11 0,11 0,01 

CB076 9690448 397976,03 50,878 4 BRK 0,61 12,20 34,17 25,97 0,92 2,11 0,22 0,33 0,02 

CB077 9690447 398026,02 46,279 5 BRK 0,43 7,83 37,60 28,64 0,65 1,48 0,17 0,33 0,02 

CB078 9690449 398075,23 43,507 3 BRK 0,80 6,23 40,12 29,55 0,54 1,46 0,12 0,08 0,01 

CB079 9690425 397900,82 54,978 5 BRK 0,88 7,29 33,85 25,23 0,55 1,14 0,13 0,37 0,01 

CB080 9690422 397922 53,484 6,48 BRK 0,74 7,70 39,72 28,34 0,63 1,58 0,15 0,74 0,01 

CB081 9690425 397948,85 51,83 4 BRK 0,95 8,68 39,34 28,90 0,77 2,59 0,19 0,37 0,02 

CB082 9690425 397976,85 49,861 4 BRK 0,56 8,20 39,79 26,98 0,67 1,83 0,16 0,66 0,02 

CB083 9690424 398001,47 47,531 10 BRK 0,61 8,46 38,39 25,88 0,72 1,56 0,17 0,50 0,02 

CB084 9690429 398025,2 45,78 3 BRK 0,62 6,69 36,22 28,45 0,57 1,36 0,14 0,43 0,01 

CB085 9690432 398053,07 44,031 3 BRK 0,30 6,75 36,73 30,29 0,58 1,17 0,15 0,28 0,01 

CB086 9690428 398076 42,339 4 BRK 0,35 7,13 37,82 30,52 0,59 1,99 0,14 0,22 0,01 

CB087 9690400 397900,69 54,947 6 BRK 0,82 8,11 39,23 29,01 0,65 1,42 0,16 0,20 0,02 

CB088 9690400 397924,92 52,641 3 BRK 0,64 7,41 38,82 29,64 0,61 1,39 0,15 0,51 0,01 

CB089 9690400 397973,52 48,372 4 BRK 0,71 7,99 40,17 26,85 0,71 1,61 0,16 0,84 0,02 

CB159 9690402 398003,13 46,588 7 BRK 0,53 11,67 36,35 23,57 0,92 1,80 0,24 0,63 0,02 

CB160 9690397 398028,09 44,367 3,65 BRK 0,65 9,03 35,03 27,72 0,74 1,67 0,20 0,19 0,02 

CB161 9690400 398052,07 42,711 3 BRK 0,36 6,68 39,27 29,38 0,62 1,44 0,17 0,28 0,01 

CB162 9690400 398076,27 40,691 3 BRK 0,62 6,63 39,31 30,20 0,57 1,42 0,13 0,15 0,01 

CB163 9690399 398101,86 40,298 4 BRK 0,31 6,56 36,72 30,71 0,54 1,42 0,12 0,43 0,01 
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Hole ID Easting Northing 
Elevation 

(m) 

Depth 

(m) 
Lithology 

Unsur dan Senyawa (%) 

Ni  Fe  SiO2 MgO  Cr  Al Mn Ca Co 

CB165 9690371 397900,99 53,929 5 BRK 0,62 8,42 39,44 28,44 0,66 1,38 0,15 0,75 0,02 

CB166 9690373 397926,27 51,49 2 BRK 0,87 7,15 35,10 25,31 0,59 1,20 0,14 0,37 0,01 

CB167 9690373 397951,67 49,611 5 BRK 0,91 9,30 38,17 26,18 0,79 1,73 0,17 0,39 0,02 

CB168 9690373 397974,01 47,519 7 BRK 0,84 13,35 33,29 23,85 0,97 2,46 0,28 0,41 0,03 

CB169 9690374 397996,26 45,935 3,44 BRK 0,37 6,27 38,17 30,54 0,57 1,12 0,12 0,29 0,01 

CB170 9690376 398024,29 43,616 3 BRK 0,80 7,66 38,00 27,26 0,65 1,23 0,15 0,42 0,01 

CB171 9690375 398049,16 42,067 1,63 BRK 0,39 5,51 37,82 31,44 0,38 0,34 0,13 0,02 0,01 

CB172 9690376 398075,02 40,49 6 BRK 0,56 5,86 43,87 28,78 0,67 1,84 0,12 0,14 0,01 

CB174 9690348 397904,02 51,331 5 BRK 1,03 10,23 38,28 26,60 0,77 1,32 0,19 0,54 0,02 

CB175 9690349 397926,47 49,292 2 BRK 1,35 7,51 38,67 29,29 0,61 1,46 0,14 0,12 0,01 

CB176 9690349 397952,15 47,962 1 BRK 1,36 7,12 38,80 27,65 0,65 1,59 0,12 1,12 0,01 

CB177 9690349 397976,76 46,128 3 BRK 0,55 7,11 37,78 31,07 0,57 1,32 0,14 0,42 0,01 

CB178 9690351 398000,99 44,6 3 BRK 0,34 6,20 36,41 30,42 0,56 1,03 0,13 0,18 0,01 

CB179 9690350 398030,17 41,963 3 BRK 0,91 8,66 38,70 27,80 0,69 1,43 0,17 0,29 0,02 

CB182 9690324 397896,74 45,407 1 BRK 0,87 7,89 41,11 29,07 0,62 1,14 0,15 0,36 0,02 

CB183 9690324 397926,77 46,352 1 BRK 0,84 7,14 41,98 32,56 0,61 1,42 0,14 0,07 0,01 

CB184 9690323 397950,6 45,32 5 BRK 0,97 9,25 38,11 28,08 0,84 1,82 0,18 0,18 0,02 

CB185 9690327 397975,33 45,41 3 BRK 0,38 18,93 28,51 21,32 0,85 5,54 0,22 0,44 0,04 

CB189 9690298 397924,05 42,384 2 BRK 0,73 8,59 37,70 28,32 0,74 1,47 0,18 0,36 0,02 
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LAMPIRAN G 

HASIL KORELASI MENGGUNAKAN SOFTWARE IBM SPSS 
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Zona Limonit 
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Zona Bedrock 
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LAMPIRAN H 

KARTU KONSULTASI TUGAS AKHIR 
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